ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 16/2015/QĐ-UBND Bình Định, ngày 21 tháng 7 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC SỬA ĐỔI QUYẾT ĐỊNH SỐ 40/2014/QĐ-UBND NGÀY 25/12/2014 CỦA UBND

TỈNH VỀ VIỆC QUY ĐỊNH DIỆN TÍCH ĐẤT TỐI THIỂU ĐƯỢC TÁCH THỬA TRÊN ĐỊA

BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Đất đai;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 690/STNMT-CCQLĐ ngày

25/6/2015 và đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 503/SXD-QHKT ngày 18/5/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Khoản 4, Điều 4 của Quyết định số 40/2014/QĐ-UBND ngày 25/12/2014 của

UBND tỉnh về việc Quy định diện tích đất tối thiểu được tách thửa trên địa bàn tỉnh Bình Định

như sau:

“4. Đất ở trong khu dân cư (kể cả khu vực đô thị và nông thôn) đã có quy hoạch chi tiết được cấp

có thẩm quyền phê duyệt. Việc tách thửa ở trường hợp này chỉ được thực hiện sau khi có quy

hoạch chi tiết điều chỉnh được cấp có thẩm quyền phê duyệt”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung

Quyết định số 40/2014/QĐ-UBND ngày 25/12/2014 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài

chính; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND

các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các hộ gia đình, cá nhân chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng